
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   BUSANO 

 

C.A.P. 10080 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 
e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 
Fax (0124) 48.568 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio: RAGIONERIA 

 
N.  291   del  03/12/2025 

 
Responsabile del Servizio: POMATTO Eliana 

 
OGGETTO:  
FORNITURA DI TIMBRI PER GLI UFFICI COMUNALI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DELLA 
SPESA ALLA DITTA NONSOLOCOPIA DI COHA ALESSANDRO CIG: B9653FAD0F 

 
Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000. Impegno n.  ............................... 
 
Busano, li  ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 
legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal                   04/12/2025, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000 
 

L’ADDETTA ALLA PUBBLICAZIONE 
(F.toGUGLIELMETTI Alessia) 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO: ALTRI SERVIZI GENERALI 
 

Determinazione n. 291/ 
 

OGGETTO: FORNITURA DI TIMBRI PER GLI UFFICI COMUNALI - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DELLA 
SPESA ALLA DITTA NONSOLOCOPIA DI COHA ALESSANDRO CIG: B9653FAD0F 

 
L’anno duemilaventicinque (2025) il tre del mese di dicembre; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale n. 36 del 17.06.1996, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità;  
 
VISTA altresì la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 05.06.1997, esecutiva, con la 
quale sono state apportate delle modifiche al Regolamento di Contabilità di cui sopra;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10.05.2005 esecutiva, con le quali i 
capitoli di riferimento sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
 
 Il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

Deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 23/02/2011 e modificato e integrato con 
Deliberazione Giunta Comunale n. 9 del 13/03/2023;  

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 08/10/2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027;  

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 13/12/2024 con cui è stata approvata la 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027;  

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 13/12/2024 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;  

 Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”;  

 
RILEVATA l’esigenza di procedere alla sostituzione dei timbri comunali destinati all’Ufficio 
Protocollo e all’Ufficio Anagrafe, ormai non più idonei al servizio a causa dell’usura e del 
deterioramento subiti nel tempo; 
 
CONSIDERATO CHE la sostituzione dei timbri garantisce il corretto svolgimento delle attività 
degli uffici assicurando sia l'autenticità e la validità dei documenti emessi sia la continuità e la 
regolarità del servizio. 
 
ATTESO CHE:  
- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di 
cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
DATO ATTO CHE:  
• con delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio 
2024, in ossequio agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 
36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia devono essere utilizzate le piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate AGID;  
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 fino al 30 settembre 2024 
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia 
web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo 
di ricorso alle piattaforme certificate;  
• con ulteriore Comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024 il termine del 30 settembre è 
stato prorogato fino al 31 dicembre 2024;  
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 dicembre 2024 fino al 30 giugno 2025 
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia 
web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo 
di ricorso alle piattaforme certificate; 
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025 per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione 
dalla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme 
certificate; 
• ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, agli affidamenti in parola sono 
stati assegnati tramite PCP dell’ANAC il seguente codice CIG: B9653FAD0F; 
 
DATO ATTO CHE, in esito alla richiesta trasmessa per le vie brevi, sono pervenute n. 2 offerte 
economiche dalle seguenti ditte: 
- NONSOLOCOPIA di Coha Alessandro con sede in Rivara (To) - Via Ripari, 17 - P.Iva 
07003410011 e cod. Fisc. CHOLSN75R04D208V, pervenuta in data 30.07.2025 prot. n. 3208; 
- GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. con sede in Cadriano di G. (BO) - Via Minghetti 18 - P.Iva 
00089070403, pervenuta in data 08.08.2025 prot. n. 3358; 
 
PRESO ATTO CHE, a seguito dell’esame comparativo dei preventivi presentati dalle due ditte, 
l’offerta più vantaggiosa sotto il profilo economico risulta essere quella della ditta 
NONSOLOCOPIA di Coha Alessandro, che prevede un costo di € 189,00, oltre IVA per un 
importo complessivo di € 230,58 per l'acquisto del seguente materiale: 
- N° 2 Timbri su legno misura 95 x 65 circa - € 38,00 + IVA caduno;  
- N° 1 Timbro con datario e struttura in metallo - € 75,00 + IVA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- N° 1 Timbro con datario manuale - € 38,00 + IVA; 
 
CONSIDERATO CHE l’operatore economico individuato è in grado di garantire la disponibilità 
immediata del servizio nonché la consegna dei prodotti direttamente presso l’Ente; 
 
RILEVATO CHE l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli 
artt. 94 ss. del D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO CHE per l'affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente CIG B9653FAD0F; 
 
VISTA la regolarità contributiva con DURC prot. INPS_48579629 del 02/12/2025, con scadenza 
validità al 01/04/2026 della ditta NONSOLOCOPIA di Coha Alessandro – cod. Fisc. 
CHOLSN75R04D208V; 
 
RITENUTO pertanto nulla ostare all’affidamento della fornitura di che trattasi alla ditta 
NONSOLOCOPIA di Coha Alessandro; 
 
DATO ATTO CHE, come previsto dall’art. 147 bis del TUEL, in fase istruttoria del presente 
provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato 
attraverso il rilascio in calce alla presente determinazione del parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, del visto di copertura finanziaria e del 
parere di regolarità contabile; 
 
VISTI: 
Il vigente Regolamento di Contabilità; 
Gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
Il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e la Legge n. 190 del 6 novembre 2012; 
Il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, 
la fornitura dei timbri per gli uffici comunali alla ditta NONSOLOCOPIA di Coha Alessandro con 
sede in Rivara (TO) - Via Ripari, 17 – P.Iva 07003410011 e cod. Fisc. CHOLSN75R04D208V,  per 
l’importo di € 189,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 230,58; 
 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 230,58 di cui € 41,58 per IVA, alla Missione 01 – 
Programma 11 –Titolo 1 – Macroaggregato 103 corrispondente al Cap. 1043/99 (Cod. PDC V° 
livello U.1.03.01.02.001) ad oggetto: “Uffici comunali – Spese varie” del bilancio 2025/2027 – 
Esercizio 2025. 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione assume carattere contrattuale secondo la vigente 
normativa di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 
 
4. di precisare che, in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente Codice CIG: B9653FAD0F; 
 
5. Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione all’esercizio 
2025 in quanto l’esigibilità della spesa, ossia la prenotazione del servizio o la fornitura del bene sarà 
eseguita nell’anno indicato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
Amministrazione trasparente e all’Albo Pretorio, ai sensi del Dlgs. 33/2013; 


